平成 28年５月 26日

各 位

会 社 名 地盤ﾈｯﾄﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社

代表者名 代表取締役社長 山 本  強

（コード番号：6072 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員

管理本部長

荻 野  裕

（ TEL. 03-6265-1834）

 役員人事及び組織変更に関するお知らせ

当社は、平成 28 年５月 26 日開催の取締役会において、下記のとおりの役員人事及び組織変更

について決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、異動については、平成 28 年６月 26

日開催予定の定時株主総会において正式に決定される予定です。

記

1. 取締役の異動（平成 28年６月 26日付）

① 新任取締役候補

氏名 新役職名 現役職名

磯野 和幸 取締役ＣＩＯ

情報システム本部長

兼 情報システム部長

執行役員

業務本部副本部長

兼 情報システム部長

2. 監査役の異動（平成 28年６月 26日付）

① 新任監査役候補

氏名 新役職名 主な略歴

吉田 弘忠 監査役

（社外監査役）

昭和 51年３月 法政大学経営学部卒業

平成 27年４月 トミザキ(株)総務管理部長

兼 コンプライアンス部長

② 退任予定監査役

氏名 新役職名

小澤 宏之 監査役

（常勤）

3. 組織変更（平成 28年６月 1日付）

 組織変更後の組織体制を別紙１、別紙 2、別紙 3の通りと致します。

組織変更の主なポイントは以下の通りです。

地盤ネットホールディングス(株)＜当社＞

・グループ全体のシステム戦略の企画・運営機能を強化するため、情報システム本部を新

設する。

・コンプライアンス及び内部統制機能を強化するため、管理本部に法務コンプライアンス

部を新設する。

地盤ネット(株)＜当社 100%子会社＞

・地盤事業の強化を図り、従来の営業・業務・技術の連携改善を目的に管理指揮系統を一

本化するため、事業統括本部を新設する。

・改良工事の設計審査品質の向上を図り、工事監理の効率的な業務運営を行うため、工事

審査部を新設する。

以   上

　地盤ネットグループ

※2016年７月（設立予定）

※地盤ネット総合研究所(株)

シンクタンク

地盤ネット(株)

地盤調査・補償事業

地盤ネットホールディングス(株)

持株会社

別紙１

Jibannet Reinsurance inc.

　米国　ハワイ州

JIBANNET ASIA CO., LTD.

　ベトナム国

地盤ネットホールディングス株式会社　組織図

代表取締役社長CEO 山本　強
取締役副社長ＣＯＯ 野村　政博
取締役ＣＩＯ兼情報システム本部長 磯野　和幸（注）
社外取締役 杉山　全功 常勤監査役 吉田　弘忠（注）
社外取締役 新美　輝夫 社外監査役 松木　大輔

社外監査役 樋口　俊輔
執行役員管理本部長 荻野　裕
執行役員JIBANNET ASIA　プレジデント 浦澤　将
執行役員グル―プ内部監査室長 田中　宏司

代表取締役社長CEO
山本　強

取締役副社長COO
野村　政博

本部長 磯野　和幸 本部長　 荻野　裕

（注）平成28年6月26日定時株主総会の決議により就任予定です。

情
報
シ
ス
テ
ム
部

グ
ル
ー

プ
内
部
監
査
室

情報システム本部 管 理 本 部

法
務
コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
部

人

事

総

務

部

経

理

財

務

部

別紙２

副社長

取締役会

監査役会

社長

株主総会

地盤ネット株式会社　組織図

代表取締役社長CEO 山本　強
取締役副社長ＣＯＯ事業統括本部長 野村　政博
取締役事業統括副本部長兼東日本営業部長 荒川　高広
取締役事業統括副本部長兼西日本営業部長 武元　優己 常勤監査役 吉田　弘忠（注）
取締役ＦＣ担当 田中　誠 社外監査役 松木　大輔

社外監査役 樋口　俊輔
執行役員事業統括副本部長兼技術部長 伊東　洋一
執行役員新規開発担当 池尻　浩一
執行役員技術担当 横山　芳春

代表取締役社長CEO
山本　強

取締役副社長COO事業統括本部長
野村　政博

本部長 野村　政博
副本部長 荒川　高広
副本部長 武元　優己
副本部長 伊東　洋一

（注）平成28年6月26日定時株主総会の決議により就任予定です。

別紙３

技　術　部

副社長

東日本営業部

北
海
道
支
社

東
北
支
社

東
京
本
社

事業統括本部

西日本営業部

工
事
審
査
部

解

析

部

九
州
支
社

関
西
支
社

中
部
支
社

社長

株主総会

監査役会

取締役会